
 

 
Dennis Reinelt, Christiane Lauck, Dirk Hillemeyer, Meike Rump (von links) 

 

Das Team JBA unterstützt dich in deiner beruflichen Orientierung und beim 
Übergang von der Schule in die Ausbildung oder ins Studium. 

 
Christiane Lauck, Beauftragte für Berufsorientierung 
Ich koordiniere die berufsorientierenden Maßnahmen am AGQ. Dabei bin ich auch deine erste 

Ansprechpartnerin in Sachen Berufsorientierung, falls du Unterstützung brauchst. Sprich mich einfach in 
der Schule an oder maile mir: christiane.lauck@artland-gym.de 
 
Dirk Hillemeyer, Studien- und Berufsberater der Arbeitsagentur 

Ich berate rund um schulische oder betriebliche Ausbildungen und rund um Fragen zum Studium oder 
zu einzelnen Studiengängen. Ca. alle 4 – 6 Wochen komme ich ans AGQ, dann kannst du zu einem 
kurzen Beratungsgespräch kommen. Ausführliche Gespräche führe ich mit dir gerne in Bersenbrück. 
Hier meine Kontaktdaten: Dirk.Hillemeyer@arbeitsagentur.de  oder berufsberater@artland-gym.de 

Berufsberatung-Osnabrueck@arbeitsagentur.de Tel. 0800 4 555 00 
 
Dennis Reinelt, Ausbildungslotse 
Ich berate und unterstütze dich im Übergang zwischen Schule und Beruf, vermittele dich in Ausbildung 

und unterstütze dich auch während der Ausbildung, falls es mal schwierig wird. Gerne checke ich auch 
deine Bewerbungsunterlagen. Kontaktiere mich unter: 
Reinelt@massarbeit.de mobil 0160 96047911 
 

Meike Rump, Schulsozialarbeiterin 
Komm zu mir, wenn du schulische oder familiäre Probleme hast, v.a. wenn du dich gleichzeitig noch 
darum kümmern musst, was du nach Abschluss der Schule machst. 
meike.rump@artland-gym.de, mobil 0170 6575256 

 

mailto:christiane.lauck@artland-gym.de
mailto:Dirk.Hillemeyer@arbeitsagentur.de
mailto:Berufsberatung-Osnabrueck@arbeitsagentur.de
mailto:Reinelt@massarbeit.de
mailto:meike.rump@artland-gym.de

